spiritual menjadikan konsep ini, dalam pandangan sebagian orang terkesan

mengesampingkan argumentasi logis dan empirik.

Biografi Singkat al-Ghazali

Imam al-Ghazali bernama lengkap Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad al-Thusi Abu Hamid al-Ghazali al-Syafi'i al-Nisaburi

(450 H/1059 M-505 H/ 1111 M). la memiliki sejumlah gelar diantaranya Abu

Hamid dinisbahkan kepada anaknya berama Hamid (Sulaiman Dunya 1971, hlm.

21), al-Ghazali dinisbatkan kepada kampungnya Ghazalah (Al-Taftazani 1985,

hlm. 148), al-Bahr al-Mughriq dan Hujjat al-Islam yang menggambarkan

kedalaman dan keluasan ilmu pengetahuannya.